[image: image1.jpg]

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.08.2025 № 61
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Установить с 01 октября 2025 года размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенного на территории  Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, равный размеру платы за содержание жилого помещения, установленному и устанавливаемому в дальнейшем собственниками жилых помещений соответствующего многоквартирного дома на территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в котором расположено занимаемое нанимателем жилое помещение.
2. Установить с 01 октября 2025 года размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений многоквартирного дома на территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению.

3. Установить, что размер платы за содержание жилого помещения, установленный пунктом 2 настоящего решения, применяется для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенного на территории  Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, если собственниками жилых помещений соответствующего многоквартирного дома на территории Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в котором расположено занимаемое нанимателем жилое помещение, не принято решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.
4. Определить предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения в случаях, установленных пунктом 2 настоящего решения, равный индексу потребительских цен на текущий год, установленному действующим Прогнозом социально - экономического развития Российской Федерации (далее - индекс потребительских цен).

5. Установить, что размер платы за содержание жилого помещения, установленный пунктом 2 настоящего решения, подлежит ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен.
6.Признать утратившим силу с 01 октября 2025 года решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.04.2018 № 129 «Об установлении платы за содержание  жилого помещения на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

7.Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству, благоустройству, строительству и архитектуре, по предупреждению чрезвычайных ситуаций совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
Глава Никольского городского поселения                                   Э.Р. Сафаров

Приложение

к решению совета депутатов

Никольского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 28.08.2026 № 61
Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений многоквартирного дома на территории Никольского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	№

п/п
	Наименование услуги (работы)
	Размер платы (руб)

для отдельных и коммунальных квартир за 1 кв.м. общей площади

	в многоквартирных домах со всеми удобствами
	в многоквартирных домах с отсутствием одного из видов удобств (горячего водоснабжения)
	в многоквартирных домах с отсутствием двух и более видов удобств

	оборудованных лифтом
	без лифта

	Размер платы за содержание жилого помещения, включающий:
	39,81
	34,81
	32,48
	28,26

	1.
	Управление многоквартирным домом
	3,79
	3,79
	3,79
	3,79

	2.
	Содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме (включает в себя услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 N 491)
	23,41

	23,41
	21,25
	17,33

	3.
	Содержание лифтов
	5,00
	0
	0
	0

	4.*
	Уборка и санитарно-гигиеническая очистка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома
	5,74
	5,74
	5,74
	5,74

	5.
	Выполнение внеплановых услуг и работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	1,87
	1,87
	1,7
	1,4

*Примечание:
п.4 – применяется в многоквартирных домах, где границы земельного участка определены на основании данных государственного кадастрового учета

Плата за холодную и горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме (коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме), в состав платы за содержание жилого помещения включается дополнительно согласно Федеральному закону от 29.06.2015 № 176-ФЗ